



Siverth K. Heilmann og Steen Lyngø, medlemmer af Inatsisartut  
Atassut

### Svar på § 37 spørgsmål nr. 009 vedr. bemanning

Kære Siverth og Steen.

I henhold til jeres spørgsmål om besætningens og officer stabens sammensætning på grønlandske fartøjer, herunder andelen af personer som er hjemmehørende i Grønland og har bopæl i Grønland, kan jeg oplyse følgende.

Jfr. bekendtgørelse nr. 13 af 17. november 2011 om bemanningen af grønlandske fiskerfartøjer, modtager Grønlands Fiskerilicenskontrol (GFLK) bemandingslister fra alle grønlandsk registrerede fiskerfartøjer på over 24m længde.

Bekendtgørelsen stiller krav om at mindst 60 % af officererne samt den resterende besætning på hvert fartøj, undtaget maskinchef, maskinmestre og fabriksteknikere, skal have folkeregisteradresse i Grønland og have haft det de seneste 2 år. Dette krav er lovgivningens definition af, at være hjemmehørende i Grønland i forhold til beskæftigelse på grønlandske fiskerfartøjer.

Den følgende tabel viser den procentvise fordeling af personer, der har været registreret med et eller flere ansættelsesforhold indenfor de to stillingskategorier, der er omfattet af krav om folkeregisteradresse i Grønland, samt hvor vidt de er registreret som hjemmehørende.

Personer, der har haft et ansættelsesforhold i officerstaben og/eller i fiskermandskabet (procent)								
	2013				2014			
	Hjemmehørende i alle registreringer	Ikke hjemmehørende i nogen registrering	Hjemmehørende i nogle men ikke i alle registreringer	Total	Hjemmehørende i alle registreringer	Ikke hjemmehørende i nogen registrering	Hjemmehørende i nogle men ikke i alle registreringer	Total
Personer, der har været ansat i officerstaben i løbet af året	76,8%	22,5%	0,7%	100%	68,9%	30,0%	1,1%	100%
Personer, der har været ansat i fiskermandskabet i løbet af året	95,3%	4,7%	0,0%	100%	89,5%	10,2%	0,3%	100%

Det skal understreges, at den ovenfor beskrevne personstatistik kun beskriver personer, der har haft et eller flere ansættelsesforhold i løbet af året, og ikke er en statistik over fulltidsbeskæftigede. Der er således også nogle personer, der i løbet af året har været registreret med beskæftigelse både som fiskere og officerer, og derfor tæller med i begge stillingskategorier.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga  
Med venlig hilsen

Randi Vestergaard Evaldsen